

Reconstructia digului de
protectie in s. Crocmaz,r-ul
Stefan-Voda. Lucrari
Hidrotehnice.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1
Defrisarea arborilor

Valoarea de deviz 52 945,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Defrisarea arborilor (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	11,000	87,861 83,696	966,473 920,658
2	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	5,000	274,283 264,168	1 371,413 1 320,838
3	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm -распилка стволов	buc	22,000	691,782 406,172	15 219,204 8 935,784
4	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	10,000	1 726,346 732,450	17 263,460 7 324,500
5	TrB22D1A 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m - погрузка бревен в автотранспорт	t	7,500	39,100 11,200	293,250 84,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	7,500	9,967 0,000	74,750 0,000
		Total	Lei			35 188,550
		Total 1.Defrisarea arborilor (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				35 188,550 18 585,780

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	35 188,55
		Asigurari sociale si medicale	24 %	4 460,59
		Cheltuieli directe		39 649,14
		Cheltuieli de regie	7 %	2 775,44
		Beneficiu de deviz	4 %	1 696,98
		Total		44 121,56
		TVA	20 %	8 824,31
				52 945,87
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		18 585,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia digului de
protectie in s. Crocmaz,r-ul
Stefan-Voda. Lucrari
Hidrotehnice.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1
Defrisarea arborilor

Valoarea de deviz 52 945,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera:

1.	6141120100300		h-om	4,960	84,97	421,451
2.	7422090100200	Corhonitor	h-om	14,790	84,97	1 256,707
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	177,170	57,66	10 215,622
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,300	40,00	6 692,000
		Total manopera				18 585,78
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	39,354	35,00	1 377,390
2.	3410520005701	Autoturn	h-ut	58,000	257,61	14 941,380
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,675	310,00	209,250
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,230	325,00	74,750
		Total utilaje de construcții				16 602,77

Total	Lei	35 188,55
Asigurari sociale si medicale	24 %	4 460,59
Cheltuieli directe		39 649,14
Cheltuieli de regie	7 %	2 775,44
Beneficiu de deviz	4 %	1 696,98
Total		44 121,56
TVA	20 %	8 824,31

Total deviz: 52 945,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția digului de protecție în s. Crocmaz, r-ul Stefan-Voda. Lucrări Hidrotehnice.

Investitor Agenția "Apele Moldovei"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Defrisarea arborilor (Основные работы выполняются в условиях водохозяйственного строительства)				
1	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esențe foioase tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 10...30 cm	buc			87,861 83,696
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,160	84,97	13,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,420	57,66	24,22
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,540	84,97	45,88
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,119	35,00	4,17
2	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esențe foioase tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 31...50 cm	buc			274,283 264,168
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,640	84,97	54,38
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,030	57,66	59,39
	7422090100200	Corhonor	h-om	1,770	84,97	150,40
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,289	35,00	10,12
3	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm -распилка стволов	buc			691,782 406,172
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,200	57,66	242,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,100	40,00	164,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,000	257,61	257,61
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,800	35,00	28,00
4	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu ferastraul mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 726,346 732,450
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,500	57,66	432,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,500	40,00	300,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,600	257,61	927,40
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,900	35,00	66,50
5	TrB22D1A1	Transportul materialelor cu macara pe pneuri, de 10 tf, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor 0-0,5 t și înălțimea de ridicare fiind de 0-6 m - погрузка бревен в автотранспорт	t			39,100 11,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,280	40,00	11,20
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,090	310,00	27,90
6	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			9,967 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	325,00	9,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)